é o conjunto de condições, leis, influências e interações de
ordem física, química, biológica, urbanística, social e económica, que permite,
abriga, rege e orienta a vida e a interação com o ambiente urbano, em todas as
suas formas;

XX - Obra de pequeno porte: até 15,000,00m2 (quinze mil metros quadrados) de
área total construída;

XXI - Obra de médio porte: acima de 15.000,00m2 (quinze mil metros quadrados)
e menor ou igual a 40.000,00m2 (quarenta mil metros quadrados) de área total
construída;

XXII - Obra de grande porte: acima de 40.000,00m2 (quarenta mil metros
quadrados) e menor ou igual a 100.000,00m2 (cem mil metros quadrados) de área

[...]

Elaborar ou apresentar informação, laudo
ou relatório ambiental total ou parcialmente falso ou enganoso, inclusive por
omissão, seja nos sistemas oficiais de controle, seja no licenciamento, na
concessão florestal ou em qualquer outro procedimento administrativo ambiental:
Multa de R$ 1.500.00 (mil e quinhentos reais) a R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais)".

Fortaleza, de de

Nome do Empreendedor Assinatura

Rua São José, 1
85 3105-1464

Centro • CCP 60.060-170 lorlalcza, Ceará, Brnsi

ANEXO III - FICHA DE CARACTERIZAÇÃO DAS ATIVIDADES

ATENÇÃO!
O PROCESSO DE LICENCIAMENTO NÃO PODERÁ SER ABERTO SEM O CORRETO

[...]

Elaborar ou apresentar informação, laudo
ou relatório ambiental total ou parcialmente falso ou enganoso, inclusive por
omissão, seja nos sistemas oficiais de controle, seja no licenciamento, na
concessão florestal ou em qualquer outro procedimento administrativo ambiental:
Multa de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos rea/sj a R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais)".

Fortaleza, de de

Nome do Empreendedor Assinatura

Rua São José, l
as

Centro • Cf P 60.060-1 70 fortaleza, Ceará, Brasil

ANEXO IV - CALCULO DO NUMERO DE MUDAS PARA REPLANTIO NOS
CASOS DE SUPRESSÃO VEGETAL